
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NINH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND Ninh Sơn, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH            

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình 

 mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Ninh Sơn năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP); 

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt Đề án“Chương trình Mỗi xã một sản phẩm” tỉnh Ninh 

Thuận, giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 18/01/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Ninh Sơn về thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên 

địa bàn huyện Ninh Sơn giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc triển khai nhiệm vụ Chương trình Mỗi xã một sản phẩm - OCOP 

huyện Ninh Sơn năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 2030/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân huyện về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm 

thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Ninh Sơn và Tổ giúp 

việc Hội đồng;  

Căn cứ Quyết định số 2112/QĐ-UBND ngày 18/8/2023 của UBND huyện 

Ninh Sơn ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản 

phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Ninh Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 110/TTr-PNN ngày 18/12/2023.      

QUYẾT ĐỊNH:    

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương 

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Ninh Sơn năm 2023, cụ thể như sau: 



2 

 

1. Công nhận sản phẩm đạt hạng 03 sao đối với 17 sản phẩm của 10 chủ 

thể, trong đó công nhận mới 14 sản phẩm đạt 03 sao và công nhận lại 03 sản 

phẩm đạt 03 sao (Phụ lục đính kèm). 

2. Các Sản phẩm đạt 03 sao nêu trên được Ủy ban nhân dân huyện cấp 

Giấy chứng nhận; được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao in, dán trên 

bao bì sản phẩm theo đúng quy định hiện hành.     

3. Kết quả chứng nhận xếp hạng sao sản phẩm có giá trị trong 36 (ba mươi 

sáu) tháng, kể từ ngày Quyết định được ký ban hành. 

Điều 2. Mức chi giải thưởng cho các sản phẩm đạt sao: 

1. Chi giải thưởng cho các sản phẩm đạt sao thực hiện theo quy định tại 

điểm h khoản 2 Điều 87 Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài 

chính về việc Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ 

nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021 - 2025. 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện:   

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực 

Chương trình OCOP), có trách nhiệm thực hiện công bố, công khai sản phẩm và 

trao Giấy chứng nhận cho các sản phẩm được công nhận xếp hạng tại Điều 1; 

Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các chủ thể có sản phẩm được công 

nhận thực hiện sử dụng, in, dán nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao lên bao bì sản 

phẩm được công nhận đúng quy định. 

2. Các chủ thể có sản phẩm được công nhận tại Điều 1 của Quyết định này 

có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy định của 

Chương trình OCOP. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký: 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Ninh Sơn; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan 

và chủ thể sản xuất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện; 

- CT và các PCT.UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Tổ chức chính trị-xã hội huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VPUB. 

KĐM 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Đức Hòa 



3 

 

 



4 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP ĐƯỢC CÔNG NHẬN NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /12/2023 của UBND huyện Ninh Sơn) 

 

STT Tên sản phẩm/Địa phương Chủ thể Địa chỉ 
Hạng 

sao 

I CÔNG NHẬN MỚI 

1 Thịt dê Hợp tác xã dịch vụ và chăn nuôi 

Nhơn Sơn 

Thôn Lương Cang 2, xã Nhơn Sơn, huyện 

Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận 

03 sao 

2 Thịt cừu 03 sao 

3 Bò một nắng Hộ kinh doanh Lê Thanh Tâm 
Thôn Phú Thuận, xã Mỹ Sơn, huyện Ninh Sơn, 

tỉnh Ninh Thuận 
03 sao 

4 Bột ngũ cốc 
Hộ kinh doanh Minh Bé 

Khu phố 3, Thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn, 

tỉnh Ninh Thuận 

03 sao 

5 Tinh bột nghệ 03 sao 

6 Dưa lưới F85 Hộ kinh doanh Phạm Quốc Công 
Thôn Tân Lập 2, xã Lương Sơn, huyện Ninh 

Sơn, tỉnh Ninh Thuận 
03 sao 

7 Dưa lưới Vàng Trâm Hộ kinh doanh Đinh Công Vàng 
Thôn Tân Lập 2, xã Lương Sơn, huyện Ninh 

Sơn, tỉnh Ninh Thuận 
03 sao 

8 Dưa lưới Bảo Anh Hộ kinh doanh Lương Tuấn Dũng 
Thôn Trà Giang 4, xã Lương Sơn, huyện Ninh 

Sơn, tỉnh Ninh Thuận 
03 sao 

9 Dưa lưới núi NS 85 Hộ kinh doanh Nguyễn Duy Khánh 
Thôn Tân Lập 2, xã Lương Sơn, huyện Ninh 

Sơn, tỉnh Ninh Thuận 
03 sao 

10 Quả siro Hộ kinh doanh Phạm Thị Xuân 
Thôn Lương Cang 1, xã Nhơn Sơn, huyện 

Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận 
03 sao 

11 Yến sào 
Công ty TNHH thương mại và xây 

dựng Hoa Song 

Thôn Tầm Ngân, xã Lâm Sơn, huyện Ninh 

Sơn, tỉnh Ninh Thuận 
03 sao 



5 

 

STT Tên sản phẩm/Địa phương Chủ thể Địa chỉ 
Hạng 

sao 

12 Rượu đinh lăng 

Công ty cổ phần thảo dược LKVN 
Thôn Hạnh Trí, xã Quảng Sơn, huyện Ninh 

Sơn, tỉnh Ninh Thuận 

03 sao 

13 Trà đinh lăng   03 sao 

14 Trà khổ qua rừng 03 sao 

II CÔNG NHẬN LẠI 

1 Nho sấy nguyên hạt Công ty TNHH sản xuất và thương 

mại nông sản Thái Thuận - Ninh 

Thuận 

Thôn Lương Cang 2, xã Nhơn Sơn, huyện 

Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận 

03 sao 

2 Nho sấy tách hạt 03 sao 

3 Táo sấy dẻo tách hạt 03 sao 
 


		duchoa.ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-19T20:00:49+0700


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-20T09:21:13+0700


		2023-12-20T09:21:32+0700


		2023-12-20T09:21:46+0700




